
 

 

 

 

 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Istituto per le Tecnologie della Costruzione 

IL DIRETTORE 

 

 
 

Sede Istituzionale Via Lombardia  49, 20098 San Giuliano Milanese (MI)  Tel. 02   9806417 Fax  02 98280088 

 direttore@itc.cnr.it 

 itc@pec.cnr.it  

Sede Secondaria di Bari Via Paolo Lembo 38/B, 70124 Bari   Tel.  080 5481265    

Sede Secondaria di L’Aquila Via G. Carducci 32,  67100  L’Aquila    Tel . 0862 316669  Fax  0862 318429 

Sede Secondaria di Napoli c/o Polo Tecnologico di San Giovanni a Teduccio, 80146 Napoli Tel.  081 2530019 / 20  

Sede Secondaria di Padova Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova   Tel.  049 8295618 Fax  049 8295728 

 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
 

Provvedimento n. 036/2024  

Oggetto: approvazione atti ed esito concorso relativo alla selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del 
"Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per 
l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 
gennaio 2024, di una unità di personale con profilo professionale di Tecnologo III livello, nell’ambito del progetto 
ECS00000035 - PRR.AP006.002 - RAISE “Robotics and AI for Socio-economic Empowerment” Spoke 1 - Urban 
Technologies for Inclusive Engagement - Sottoprogetto PRR.AP006.002.004 – Finanziato dall’Unione europea Next 
Generation EU - presso l'Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC) del CNR – Sede di San Giuliano Milanese 
(MI) – (CUP B33C22000700006) 
 
BANDO N. 400.5 ITC PNRR 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs  4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 27 
settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 
19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del 
CNR n. 14 prot. n.0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 0025035 in data 
4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 
del 30 maggio 2005; 

VISTO il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato” 
approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 162/2005 in data 9 novembre 2005;  

VISTO il Decreto Direttoriale n 3277 del 30/12/2021, di emanazione di un “Avviso pubblico per la presentazione di 
Proposte di intervento per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", costruzione di "leader 
territoriali di R&S" – Ecosistemi dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 
4 Istruzione e ricerca – 4 - Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea 
– NextGenerationEU” con il quale il Ministero dell’Università finanzia la creazione di 12 Ecosistemi dell’innovazione 
sul territorio nazionale nei sei grandi ambiti di intervento del Piano Nazionale della Ricerca 2021-2027 (PNR 2021-
2027) e le successive delibere e Decreti Direttoriali MUR in materia;  

VISTA la delibera n. 41/2022 del 22 febbraio 2022 recante “PNRR - Approvazione proposte progettuali a valere 
sull'Avviso MUR n. 3264 del 28-12-2021 "Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca" e Manifestazioni 
di interesse a valere sull'Avviso MUR n. 3277 del 30-12-2021 "Ecosistemi dell'innovazione";  

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 703 del 20 aprile 2022, con il quale sono state approvate le graduatorie delle 
proposte pervenute in risposta all’Avviso, con la contestuale ammissione alla successiva Fase 2 delle 11 proposte 
risultate idonee;  

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1053 del 23/06/2022 di concessione del finanziamento del Progetto 
PRR.AP006.002 - RAISE “Robotics and AI for Socio-economic Empowerment” Spoke 1 - Urban Technologies for 



 

 

 
 

 

 
 

 

ITC-CNR Pagina 2 di 2 
 

 

 

Inclusive Engagement - Sottoprogetto PRR.AP006.002.004 - CUP B33C22000700006 - ambito di intervento 
“4.Digital, Industry, Aerospace”, domanda di agevolazione contrassegnata dal codice identificativo ECS00000035; 

VISTO il Bando n. 400.5 ITC PNRR (prot. N. 47497 del 13/02/2024), il cui avviso è stato pubblicato sulla pagina del 
sito Internet del CNR agli indirizzi https://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it/ e sul portale 
https://www.inpa.gov.it/ in data 13 Febbraio 2024 alle ore 17:01 mediante il quale è stata bandita la selezione per 
titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro 
a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-
2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, di una unità di personale con profilo professionale di Tecnologo III livello, 
nell’ambito del progetto ECS00000035 - PRR.AP006.002 - RAISE “Robotics and AI for Socio-economic 
Empowerment” Spoke 1 - Urban Technologies for Inclusive Engagement - Sottoprogetto PRR.AP006.002.004 – 
Finanziato dall’Unione europea Next Generation EU - presso l'Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC) del 
CNR – Sede di San Giuliano Milanese (MI) – (CUP B33C22000700006); 

VISTO il proprio provvedimento n. 021 Prot. CNR n. 74780 del 05.03.2024 mediante il quale è stata nominata la 
commissione esaminatrice ed il segretario; 

VISTO CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 

PRESO ATTO della verifica della regolarità degli atti del procedimento effettuata dal Responsabile del Procedimento 
Prot. CNR. 112806 del 04/04/2024; 

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice; 

VISTI gli artt. 4 c. 2 e 17 del D.Lgs n. 165 in data 30 marzo 2001; 

RITENUTA la necessità di provvedere, 

DISPONE 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti del procedimento selettivo di cui al bando indicato nelle premesse del presente 
provvedimento. 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria: 
 

Posiz. Cognome e nome Punteggio 

1° Capogrosso Roberta Wanda 79/90 

 
Art. 3 – La dott.ssa Roberta Wanda Capogrosso è nominata vincitrice della selezione per titoli e colloquio ai sensi 
del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per 
l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 
gennaio 2024, di una unità di personale con profilo professionale di Tecnologo III livello, nell’ambito del progetto 
ECS00000035 - PRR.AP006.002 - RAISE “Robotics and AI for Socio-economic Empowerment” Spoke 1 - Urban 
Technologies for Inclusive Engagement - Sottoprogetto PRR.AP006.002.004 – Finanziato dall’Unione europea Next 
Generation EU - presso l'Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC) del CNR – Sede di San Giuliano Milanese 
(MI) – (CUP B33C22000700006). 
 
Art. 4 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online CNR 
https://selezionionline.cnr.it. 

CNR-ITC 
Il Direttore f.f. 

Ing. Antonio Bonati 

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2024-04-04T15:50:49+0200
	antonio bonati




